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پشت صحنه دفاع 
از انحصار

علیرضا خسروشاهی
۱- اخیرا طرح هایی در مجلــس به جریان افتاده 
و تصویب شــده است که نشــان می دهد مجلس 
ظرفیت بالایی برای مانع زدایی از مسیر کسب وکار 
دارد و از این ظرفیت می توان به جای تمرکز روی 
برخی طرح های ضداقتصادی مانند طرح صیانت، 

برای شکوفایی اقتصاد کشور بهره برد.
 البته انحصارات به قدری در تار و پود اقتصاد ایران 
ریشه دوانده اســت که مدافعان سرسختی دارد و 
حتی بعضا دیده می شــود که همــان افرادی که 
منتقد تعیین صلاحیت در عرصه سیاست هستند، 
مدافع سرسخت تعیین صلاحیت افراد برای ورود 

به عرصه فعالیت اقتصادی اند.
۲- مهم ترین مدافعــان انحصار بر خلاف القائاتی 
که در ایران ترویج می شــود، خود ســرمایه داران 
هســتند که میلتون فریدمن، اقتصــاددان پرآوازه 
معاصر این طبقه را اصلی تریــن مخالفان اقتصاد 
آزاد معرفــی می کند. به اعتقــاد میلتون فریدمن، 
طبقه سرمایه دار بلافاصله پس از اینکه جای پای 
خود را در حوزه فعالیت های اقتصادی محکم کرد، 
از طریق شرکای بوروکرات اقدام به بستن مجاری 
ورود ســایرین به عرصه کســب وکار می کند تا از 
فشار رقابت در امان بماند. به همین دلیل در هیچ 
کشور توســعه یافته ای، فعالان اقتصادی را به دلیل 
ذی نفع بودن در نحوه سیاســتگذاری به اتاق های 
سیاستگذاری راه نمی دهند که البته این به معنای 
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سرمقاله

ممانعت از نقش آفرینی آنان نیســت. اگــر به عقبه مدافعان 
انحصار در ایران نور تابانده شــود، این معنا به وضوح برای 

عموم مردم عیان خواهد شد.
۳- اگر مجلس می خواهد در این عرصه با ثبات قدم حرکت 
کند، نیاز به اســناد پشــتیبان قوی دارد تا در میانه مسیر جا 
نزند. بازارهای انحصاری مهم ترین موانع رشــد و شکوفایی 
اقتصادی هستند و رقابتی کردن این بازارها از نظر تئوریک 
مهم ترین گام برای تسهیل کسب وکار محسوب می شود؛ اما 
مهم تر از این یافته مهم علم اقتصاد، یک اصل پیشینی هم 
وجــود دارد که نادیده گرفتن آن، مســیر مباحث را منحرف 
می کند. مطابق این اصل مهم، آزادی فعالیت اقتصادی حق 
همه شهروندان است و اینکه این اصل مهم را نادیده بگیریم 
و به مباحثــی از این قبیل بپردازیم کــه کارآیی با انحصار 
تامین می شــود یا رقابت، بحثی انحرافی اســت. به عبارت 
دیگر، فــارغ از اینکه انحصار و تعییــن صلاحیت و تعیین 
سهمیه برای بازارها جملگی علیه شکوفایی کسب وکار عمل 
می کنند، ناقض حقوق اقتصادی شهروندان هم هستند و در 
مقدمــات علم اقتصاد می توان ثابت کرد که هر آنچه ناقض 
حقوق اقتصادی مردم باشــد، باعث کاهش رشد اقتصادی و 

خلق ثروت می شود.
۴- بوروکرات هــای ایرانی معمولا به دلیــل تاخیر فازی که 
نســبت به علــم روز دارند، تئوری های جدیــد علم اقتصاد 
را انــکار می کننــد. اما برای پنهان کــردن ناآگاهی خود از 
تئوری های جدید به اســتدلال عجیبــی چنگ می زنند که 
متاســفانه در رده های مختلف حاکمیتی گوش شنوا دارد و 
آن اینکــه حوزه اجرا از حوزه تئوری جداســت و حرف های 
دانشــگاهی به درد اجرا نمی خورد! این در حالی اســت که 
پلن اجرایی بدون پشــتوانه تئوریک اصولا ممتنع است و به 
قــول جان مینارد کینز، آنانی که تئوری را با این اســتدلال 
که »حرف های دانشــگاهی به درد اجرا نمی خورد« تخطئه 
می کنند، در واقع در اســارت یک تئوری منسوخ هستند. به 
عبارت دیگر، محل نزاع تئوری و اجرا، واقعیت بیرونی ندارد 
و آنچــه واقعیت دارد، نزاع تئوری با تئوری اســت که از هر 

کدام پلن اجرایی متفاوتی بیرون می آید.
۵- نکتــه آخــر، مفهوم بازار اســت. بازار بــه معنی وجود 
مجموعــه ای از خریداران و فروشــندگان برای یک کالا و 
خدمت خاص اســت. به عبارت دیگر، وجود عرضه و تقاضا 
بــرای هر کالا و خدمتی به مفهوم شــکل گیری بازار برای 
آن کالا و خدمت اســت. نحــوه رگولاتوری ایــن بازارها 
به نحوی کــه حقوق طرفین عرضه و تقاضا رعایت و حداکثر 
رفاه برای جامعه تامین شــود، یکی از موضوعات اصلی علم 
اقتصاد اســت که پیچیده ترین بازارهــا از خدمات بانکی و 
مخابراتی گرفته تا بازارهای حساســی مثل خدمات پزشکی 
و فرهنگی را شــامل می شــود. انتخاب اینکه کارآمدترین 
شــکل رگولاتوری این بازارها در پارادیم رقابت یا انحصار و 
تعیین صلاحیت، بروز می یابد یا در پارادایم یک بزنگاه مهم 
سیاستگذاری اســت. طبیعی است برای هر بازاری می توان 
استدلالات عامه پسند زیادی برای تداوم انحصار و ضرورت 
نظارت بوروکراتیــک مطرح کرد؛ اما کشــورهایی که این 
دالان انحصاری را انتخاب کرده اند، دقیقا همان کشورهایی 
هستند که از کاروان توسعه جا مانده اند و کشورهای پیشتاز 
کشورهایی هســتند که رقابت را به جای انحصار و انتخاب 
آزاد مردم را به جای نظارت بوروکراســی و شرکای ذی نفع 
نشــانده اند که البته نافی مسوولیت عرضه کنندگان کالاها و 

خدمات نیست.

مدیر کل بیمه سلامت خراسان شمالی:

اعضای بیمه سلامت خراسان شمالی 
از خدمات درمانی بخش خصوصی 

بهره مند شدند
مدیرکل بیمه سلامت خراسان شمالی گفت: ۱۶۰ هزار 
نفر افراد زیر پوشــش صندوق بیمه ســلامت همگانی 
این سازمان در سطح شهرها علاوه بر دریافت خدمات 
درمانی دولتی از خدمات مراکز درمانی بخش  خصوصی 

و مطب ها نیز بهره مند شدند.
دکتر محسن رعنایی اظهار داشت: بیمه شدگان صندوق 
بیمه ســلامت همگانی، می توانند با انتخاب پزشــک 
خانواده خود و تشکیل پرونده از مزایای ویزیت پزشکان 
بخش خصوصی بهره مند شــوند این در حالی است که 
تاکنــون تنها می توانســتند از بخــش دولتی خدمات 

دریافت کنند.
وی افزود: بیمه شــدگان تحت پوشــش صندوق بیمه 

ســلامت همگانی، از اول مهرماه سال جاری به شرط 
رعایت سیســتم ارجاع می توانند تنها با پرداخت ۶ هزار 
تومان از خدمات پزشکان در بخش خصوصی بهره مند 
شــوند.رعنایی گفت: اعضای زیر پوشش بیمه سلامت 
همگانی رایگان زیر پوشش خدمات بیمه ای قرار گرفته 
بودند و می توانســتند از خدمات مراکز دولتی نیز بهره 
مند شوند اما هم اینک از خدمات بخش خصوصی نیز 

برخوردار می شوند.
وی اظهار داشت: بیمه شــدگان صندوق بیمه سلامت 
همگانــی، می توانند با انتخاب پزشــک خانواده خود و 
تشــکیل پرونــده از مزایای ویزیت پزشــکان بخش 

خصوصی بهره مند شوند.

مدیرکل بیمه ســلامت خراسان شــمالی با بیان اینکه 
هم اکنون تلاش می کنیم بــا فراخوان مراکز درمانی 
و پزشــکان بخش خصوصی را برای اجرای این طرح 
دعوت کنیم تا با بیمه ســلامت قرارداد داشــته باشند 
گفــت: هزینه های بخش خصوصی و پزشــکان را به 
صورت ســرانه به آنان پرداخت خواهیم کرد و در این 

خصوص نگرانی نداشته باشند.
وی افزود: تمامی افرادی که زیر پوشش بیمه سلامت 
همگانی هســتند به دلیل شــرایط کرونایی بیمه آنان 
تمدیــد خواهد شــد و نیازی به مراجعــه حضوری نیز 

نیست.
وی با بیان اینکه این طرح در ســال های گذشــته در 

چند اســتان به صورت پایلوت اجرا شده بود گفت: هم 
اینک اجرای این طرح اجباری است و این سازمان بیمه 
گر ملکف به اجرا و ارایه خدمت به قشر محروم جامعه 

است.
رعنایی در بخش دیگری از سخنانش گفت: به منظور 
ویرایش اطلاعات بیمه ای خود و اعضای خانواده تحت 
پوشــش و تمدید اعتبار بیمه سلامت بیمه شدگان می 
  www.bimehsalamatiranian.ir نشــانی  به  توانند 

مراجعه کنند.
وی تعداد افراد زیر پوشــش این ســازمان بیمه گر در 

استان را ۶۹۹ هزار نفر عنوان کرد و گفت: این افراد در 
قالب پنج صندوق عضو بیمه سلامت هستند که شامل 
۵۷ هزار نفر از کارکنان دولت، ۴۷۷ هزار نفر بیمه شده 
روستایی، هفت هزار و ۷۰۰ نفر ایرانیان، ۱۶۰ هزار نفر 
بیمه سلامت همگانی و ۲۷ هزار نفر نیز مددجویان نهاد 

های حمایتی، خانواده شهدا و طلاب است، می شود.
رعنایی افزود: در مجموع حدود ۸۴ درصد بیمه شدگان 
از خدمات رایگان بهره مند هســتند که شــامل بیمه 
شدگان روستایی و بیمه سلامت همگانی است که حق 

بیمه پرداخت نمی کنند.

مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی خراسان 
شمالی گفت: کاملینا در خراسان شمالی از آبان ماه 

کشت می شود.
پژمان شــهابی افزود: پیش بینی می شــود گیاه 
کاملینا در آبان ماه امسال در سطح ۲۰۰ هکتار از 
مزارع شهرســتان های بجنورد، شیروان، فاروج و 

آشخانه کاشت شود.
وی درخصوص تامین بذور نیز بیان کرد: شــش 
شــرکت تولید کننده بذر در اســتان فعالیت دارند 
که کشــاورزان، بذر مورد نیاز خود را از این شش 

شرکت خریداری می کنند.
شــهابی با بیان اینکه ارقام بذری پر آب طلب از 

چرخه کشت زراعی استان حذف شده است، پیش 
بینی کرد: در فصل زراعی پاییز امســال تقاضای 
خرید بذر توســط کشاورزان به ۴۰ درصد افزایش 

یابد.
وی افزود: ســال گذشــته خرید بذر جدید توسط 

کشاورزان ۳۰ درصد بود.

فرمانده سپاه حضرت جوادالائمه )ع( خراسان شمالی 
گفت:۲۱ هزار برنامه در بخش های مختلف فرهنگی، 
نظامی، ورزشــی، سازندگی به مناســبت هفته دفاع 

مقدس در خراسان شمالی برنامه ریزی شده است.
سردار اسماعیل فرجی، در نشست خبری به مناسبت 
هفته دفــاع مقدس اظهارکرد: طبــق فرمایش مقام 
معظم رهبری، هدف دشــمن از راه اندازی جنگ، این 
است که ایران نباشد و چون ما مقتدر و پیروز میدانیم.

وی افزود: آرامش و امنیت امروز کشور را مدیون ایثار 
و رشــادت ها جانبازان، رزمندگان و شهدا هستیم، لذا 

باید قدردان آنها باشیم.
ســردار فرجی گفت: جاری شــدن فرهنگ، انقلاب 
اســلامی، تفکر بسیجی و جهادی در خارج از مرزها ، 

حاصل تلاش هشت ساله رزمندگان است .
وی با اشــاره به اینکه امروز نگاه مظلومان جهان به 
انقلاب اسلامی است، ادامه داد: انقلاب ایران متعلق 
به تمام ملت های مظلوم منطقه اســت و به تاسی از 
انقلاب ایران، در ســوریه، یمن، فلسطین، عراق تفکر 

بسیجی و جهادی شکل گرفته است.
فرمانده ســپاه حضرت جوادالائمه )ع( گفت: استکبار 

جهانی، ضرب شست جمهوری اسلامی را در صحنه 
های مختلف چشــیده است و این نشان دهنده اقتدار 

نظام است.
وی یادآور شــد: نکته قابل توجه جنگی است ادراکی 
است که دشمن امروز به وسعت سرزمین ایران به راه 
انداخته و این جنگ به صورت تمام وقت اســت، در 
ظاهر خون ریزی ندارد امــا تلفاتش از جنگ نظامی 

بیشتر است .
این مقام مسئول افزود : دشمنان جنگ رسانه را علیه 
مردم به راه انداختند و در تلاش اند باورهای مردم را 
نسبت به اعتقادات و نظام ضعیف کنند، و سعی دارند 

تا نظام را ناکارآمد جلوه دهند.
وی با اشــاره بــه اینکه ۲۱ هزار برنامه به مناســبت 
هفته دفاع مقدس در خراســان شــمالی تدارک دیده 
شده اســت، گفت: برنامه ها در بخش های مختلف 
فرهنگی، نظامی، ورزشی، سازندگی برنامه ریزی شده 

است.
ســردار فرجی اظهار داشت: برنامه های محوری این 
هفته شــامل دیدار با خانواده های شهدا و ایثارگران، 
۱۰۰ یادواره شــهدا، تجلیل از چهار هزار پیشکوست 

دفاع مقدس در اســتان، نواخته شدن زنگ مقاومت 
و ایثار، عطرافشــانی مزار شــهدا، رژه موتوری یگان 
ویژه، توزیع ۲۰۰۰ بسته معیشتی، اجرای طرح اطعام 
حســینی به نیابت از حاج قاسم سلیمانی، توزیع ۲۰۰ 
هزار پرس غــذای گرم، افتتاح ۲۱۰ پروژه محرومیت 

زدایی در سراسر استان بوده است.

سرپرســت اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی خراسان شــمالی گفت: »فاز چهارم 
مرمت بنای تاریخی مقبره شهدای بجنورد از محل 

اعتبارات سال گذشته، تکمیل و به پایان رسید.«
علی مستوفیان با اعلام این خبر اظهار کرد: با توجه 

به اهمیت مجموعــه، موضوع حفظ و احیای آن در 
دستور کار معاونت میراث فرهنگی استان قرار گرفت 
و از محل اعتبارات سال۹۹، عملیات اجرایی آن آغاز 

شد.
سرپرســت اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 

صنایع دستی خراسان شمالی با تأکید بر اینکه مرمت 
و فضاسازی این بنای تاریخی تأثیر زیادی بر محیط 
آن منطقه و تحولــی در فرآیند اجتماعی آنجا دارد، 
عنوان کرد: بیش از یک ســال این اداره کل، تلاش 
و پیگیــری کرد تا مجوز مرمت این بنای تاریخی از 

ارتش اخذ شود.
مســتوفیان با اشــاره به اینکه مالکیت بنای مقبره 
شهدا در اختیار ارتش است، تصریح کرد: خوشبختانه 
با پیگیری های انجام شده، مرمت این اثر تاریخی با 
اولویت بازسازی تزئینات آجری بدنه بیرونی آن آغاز 
شد و همچنین به منظور کاهش آسیب های احتمالی، 
ساماندهی محوطه بنا، تعمیر درب ورودی و پنجره ها 
با اعتباری بالغ بر یک میلیــارد و ۶۰۰ میلیون ریال 

به پایان رسید.
بنای مقبره شــهدا نمونه برجسته ای از آثار معماری 
دوره پهلوی اول در بجنورد است که در مرکز باغی 
در شــمال بجنورد و برای بزرگداشــت تعدادی از 
سربازان و افســران کشته شده در واقعه لهاک خان، 

ساخته شده است.
این بنای تاریخی به شــماره ۹۲۴۱ در فهرست آثار 

ملی به ثبت رسیده است.

مدیرکل حفظ آثار و نشــر ارزش هــای دفاع مقدس 
خراســان شــمالی با بیان اینکه یکهزار عنوان برنامه 
محوری فرهنگی به مناســبت گرامیداشت هفته دفاع 
مقدس در استان برگزار می شــود، گفت: ۱۱ کمیته 
اجــرا و نظارت را بــر عهده دارند و بین دســتگاه ها 
هماهنگی می کنند.امیر ســرتیپ محمــد نجاتی در 
نشســت خبری به مناسبت گرامیداشــت هفته دفاع 
مقدس اظهار داشت: برگزاری مراسم تجلیل از  چهار 
هزار پیشکســوت ایثارگر در مرکز استان و شهرستان 
ها، تجلیل از هزار خانواده شــهدا، برگزاری جشنواره 
فانــوس و رژه خودرویی از برنامه محوری هفته دفاع 
مقدس است.وی افزود: در برگزاری برنامه های هفته 
دفاع مقدس کمیته های نظامی، پیشکسوتان، دانش 
آموزی، دانشــجویی، فرهنگــی و تبلیغات، نظارت و 
ارزیابی، ایثارگران، اصلاع رســانی و فضای مجازی، 
ورزش و جوانان، روحانیت و زنان تشــکیل شده است 

که دســتگاه هــای اجرایی اســتان در آن کمیته ها 
مشــارکت می کنند.مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش 
های دفاع مقدس خراســان شــمالی گفت: همزمان 
با گرامیداشــت هفته دفاع مقدس و بــه منظور ارج 
گــذاری به دلاورمــردان عرصه ایثار و شــهادت، به 
صورت متمرکز در سطح کشور از یک میلیون رزمنده 
این دوران تجلیل می شــود که ســهم استان در این 
خصوص چهار هزار رزمنده اســت.نجاتی از دستگاه 
های اجرایی خواســت تا تنها به آذین بندی ســر در 
اداره ها اکتفا نکنند و افزود: فرهنگ ایثار و شــهادت 
باید در جامعه نهادینه شــود که این امر مهم نیازمند 

تلاش تمامی ارگان ها است.
نیاز ۵۲۰ میلیارد ریال اعتبار برای تکمیل مرکز 

فرهنگی 
نجاتــی در بخــش دیگری از ســخنانش بــه مرکز 
فرهنگــی هنری )باغ موزه دفاع مقدس( اســتان که 

در ســطح ۱۲ هکتار ایجاد شــده است اشاره ای کرد 
و گفت: مرحله نخســت این مجموعه فرهنگی شامل 
ســاختمانی اســت که به عنوان بخش اسناد و اداری 
مورد اســتفاده قرار می گیرد اما برای ســاخت مابقی 
فضاهــا به ۵۲۰ میلیارد ریال اعتبار مورد نیاز اســت.

وی اظهار داشــت: از مجموع این میزان اعتبار ۴۶۰ 
میلیارد ریال برای ســاخت و ســاز و ۶۰ میلیارد ریال 
برای تجهیز در نظر گرفته شده است که از محلی ملی 

و استانی باید اختصاص داده شود.

مدیرکل امور عشــایری خراسان شــمالی خراسان 
شمالی گفت: تنها ۱۰ درصد عشایر استان در مناطق 
قشــلاقی از خانه و سقف ایمن و مستحکم بهرمند 
هستند و مابقی هنوز در واحدهای مسکونی خشتی 

و گلی سکونت دارند.
محمدرضا قلــی پور افزود: اکنــون تنها ۸۰ خانوار 
از ۸۰۰ خانوار عشــایری که در سامانه های عرفی 
مناطق قشــلاقی شهرستان مانه و سملقان هستند، 

نسبت به مقاوم سازی خانه خود اقدام کرده اند.
وی با اشاره به اینکه سکونت در واحدهای مسکونی 
خشــتی و گلی تهدید برای عشایر در زمان سیل و 
یا زلزله اســت افزود: ممنوعیت قانونی برای ساخت 
و ســاز با مصالح مقاوم سبب شده که ساخت و ساز 
در مناطق قشــلاقی با این مصالح انجام نشــود و 
اداره کل منابــع طبیعی و آبخیزداری مجوزی برای 
ساخت واحد مسکونی با مصالح مقام نمی دهد اما با 
پیگیری های انجام شــده و با دریافت مجوز از اداره 
کل منابع طبیعی و آبخیزداری، برخی عشایرتوانسته 

اند با مصالح مقاوم ساخت و ساز کنند.
وی افزود: ســاخت و ســاز در مناطق عشــایری و 
ســامانه های عرفی تنها با مصالح محلی و خشت، 

ســنگ و گل مجاز است اما عشایر می توانند برای 
ساخت و ساز با مصالح مقاوم، مجوز دریافت کنند و 
یا در قالب طرح اســکان خودجوش نسبت به مقاوم 

سازی واحدمسکونی اقدام کنند.
قلی پور گفت: مشکل اساسی عشایر در مقاوم سازی 
مسکن عشایر در ســامانه های عرفی، کمبود منابع 
مالی و ناتوانی اقتصادی این قشــر است، متاسفانه 
عشــایر از دریافت تسهیلات مقاوم سازی بهره مند 
نیســتند و تامین هزینه های برای ساخت و ساز و 

مقاوم سازی برای آنان دشوار است.
وی تصریح کرد: خشکســالی و کاهش درآمدها هم 
بر ناتوانی اقتصادی عشــایر افزوده است از این رو 
انتظار می رود با حمایت های استانداری و همکاری 
انقلاب اسلامی، تســهیلات مقاوم  بنیاد مســکن 

سازی به این قشر تعلق گیرد.
مدیرکل امور عشــایری خراسان شــمالی با اشاره 
به اینکه مناطق عشــایری کد روســتایی ندارند و 
تسهیلات مقاوم ســازی به آنان تعلق نگرفته است 
گفت: عشایر اســتان برای داشتن منزل مستحکم 
در ســامانه های عرفی نیازمنــد حمایت و دریافت 

تسهیلات ارزان قیمت هستند.

معاون توسعه مدیریت اســتاندار خراسان شمالی از 
ابتــلای بیش از ۹ هــزار و ۶۰۰ کارمند به بیماری 
کووید ۱۹ از ابتدای شیوع کرونا خبر داد و گفت: ۲۸ 

کارمند در این مدت جان باختند.
علــی بیگ زاده در ســتاد مدیریت کرونا خراســان 
شمالی که در ســالن جلسات استانداری برگزار شد، 
اظهار کرد: از ابتدای شــیوع کرونا تاکنون ۹ هزار و 
۶۲۹ نفر از کارکنان دولت بــه بیماری کرونا مبتلا 
شــدند که ۹ هزار و ۶ نفر به صــورت کامل بهبود 

یافتند.
معاون توســعه مدیریت و منابع استانداری خراسان 
شمالی بیان داشت: اکنون ۵۹۵ نفر نیز تحت درمان 

و گذراندن دوره بیماری خود هستند.
وی افــزود: ۲۸ کارمند خراســان شــمالی به علت 
بیماری کرونا تاکنون جان باخته اند که ۷ نفر از آنان 

در دوره پیک پنجم بوده است.
بازگشایی مدارس نیاز به اقناع مردم دارد

احمد برادران نیز در این جلســه گفت: پیک پنجم 
بیمــاری کرونا در ســطح کشــور و اســتان رو به 
کاهش است اما ادامه این شــرایط مستلزم رعایت 
پروتکل های بهداشتی و فواصل اجتماعی است تا با 

توجه به آغاز فصل پاییز شاهد پیک بعدی نباشیم.
معاون سیاسی استاندار خراســان شمالی ادامه داد: 
روند واکسیناسیون در استان بسیار خوب است و به 
دنبال کاهش ســن واکسیناسیون با اجازه مسئولان 

سطح ملی هستیم.
وی خاطر نشــان کرد: موضوع بازگشــایی مدارس 
و رفع دغدغه های خانواده هــای دانش آموزان نیاز 
به اقناع ســازی دارد و باید در دســتور کار دســت 

اندرکاران باشد.
طاهر رســتمی، مدیرکل پدافند غیرعامل استانداری 
نیز در این جلســه اظهار داشــت: در شــرایط زرد 
کرونایی، امکان بازگشــایی باشگاه ها و استخرهای 

سرپوشیده با ظرفیت ۳۰ نفر امکان پذیر است.
وی بیــان داشــت: هیچ نهــادی جز ســتاد کرونا 
صلاحیت تصمیم گیــری در خصوص محدودیت ها 

را ندارد.

کاهش آمار مرگ و میر بیماران مبتلا به کرونا در 
خراسان شمالی 

رییس دانشگاه علوم پزشــکی خراسان شمالی نیز 
در جلسه ستاد استانی مدیریت بیماری کرونا مطرح 
کرد: روزانه ۱۰ هزار دز واکســن در مراکز تجمیعی 

استان تزریق می شود.
دکتر سید احمد هاشمی با بیان اینکه  در حال حاضر 
به ســمت کنترل اپیدمی بیماری می رویم، افزود: 
وضعیت اشــغال تخت ها در بیمارســتان های امام 
رضا)ع(، امام علی )ع(، هاشــمی رفسنجانی و... رو 

به بهبود است.
با وجود نزولی شدن آمار ابتلا، بستری و فوتی ها ی 
ناشی از کووید ۱۹ اما همچنان رعایت پروتکل های 
بهداشتی، زدن ماسک و پرهیز از حضور در تجمعات  

توسط شهروندان ضروری است.
وی افــزود: پیک پنجم کرونــا را گذرانده ایم و ۴۴ 
درصد جمعیت هدف )بالای ۱۸ ســال( در خراسان 
شــمالی واکسینه شــده اند، باید برای جلوگیری از 
گرفتار شــدن از پیک های بعــدی رعایت پروتکل 
های بهداشــتی و به موقع واکسیناســیون شدن را 

فراموش نکنیم.
خراسان شمالی از وضعیت قرمز کرونایی خارج 

شد.
به گزارش اتفاقیه، بر اساس آخرین اعلام نرم افزار 
ماســک، از ۲۷ شهریور ۱۴۰۰، وضعیت رنگ بندی 

شهرستان ها در خراسان شمالی تغییر کرد.
بر این اساس تمامی شهرستان های خراسان شمالی 
بجز شهرســتان راز و جرگلان که در وضعیت زرد 

قرار دارد در وضعیت نارنجی قرار گرفتند.
عادی انگاری و عدم اســتفاده از ماســک و رعایت 
دســتورالعمل بهداشــتی و فاصله گذاری اجتماعی، 
حضور در دورهمی های خانوادگی و مراســم عزا و 
عروسی و دید و بازدید ها و مراکز پرازدحام، صرف 
غذا در رستورانها و تالارهای سرپوشیده و مسافرت 
از جدی ترین عوامل انتقال بیماری است که همواره 

باید مورد توجه عموم مردم قرار گیرد.

دبیر کمیته نظارت بر ســلامت اماکن ورزشی 
خراسان شمالی از بازگشایی اماکن ورزشی در 
سراسر استان از امروز شنبه ۲۷ شهریور ۱۴۰۰ 

پس از دو ماه تعطیلی خبر داد.
هادی جودی اظهــار کرد: با توجــه به تغییر 
شهرســتان های  در  کرونایی  قرمــز  وضعیت 
خراســان شــمالی به نارنجی و زرد ، اماکن و 
رشــته های ورزشــی در کلیه شهرستان های 

استان به استثنا رشــته های برخوردی همانند 
کشــتی و جودو و... می توانند از فردا فعالیت 
خود را مجدد آغاز نمایند.وی در ادامه با تاکید 
بر رعایت شــیوه نامه های بهداشتی و فاصله 
گذاری در اماکن ورزشــی گفت: برگزاری هر 
گونه رقابت و اجتماع ورزشی در استان نیاز به 
اخذ مجوز از کمیته نظارت بر ســلامت اماکن 

ورزشی استان می باشد.

کاملينا  در خراسان شمالی از آبان ماه کشت می شود

فرمانده سپاه حضرت جوادالائمه )ع( خراسان شمالی خبر داد:
پيش بينی ۲۱ هزار برنامه به مناسبت هفته دفاع مقدس در استان

فاز چهارم مرمت بنای تاریخی مقبره شهدای بجنورد به پایان رسيد

یکهزار عنوان برنامه هفته دفاع مقدس در خراسان شمالی برگزار می شود

مدیرکل امور عشایری خراسان شمالی:
تنها ۱۰ درصد مسکن عشایر خراسان شمالی 

مقاوم است

از ابتدای شيوع کرونا؛
۲۸ کارمند خراسان شمالی بر اثر کرونا جان باختند

بازگشایی تمامی اماکن ورزشی در خراسان شمالی

خشکسالی تمایل نوغانداران 
خراسان شمالی را برای تولید پیله های 

پاییزه کم کرد
مدیر امور طیور، زنبور عســل و کرم ابریشم خراسان شمالی 
گفت: خشکسالی تمایل نوغانداران این استان را برای تولید 

پیله های ابریشم پاییزه کم کرد.
علیرضا صادق اظهارکرد: کاهش شــدید بارندگی ها موجب 
شده برگ های درخت توت شادابی خود را از دست دهند و 

برای نوغانداری چندان مناسب نباشد.
وی افزود: با این وجود از ابتدای شهریور ماه سال جاری ۴۷ 

جعبه تخم نوغان میان نوغانداران استان توزیع شده است.
صادق ادامه داد: نوغانداری پاییزه نیز در سال گذشته انجام 
شــد اما در آن سال نیز شیوع ویروس کرونا بر این امر تاثیر 

گذاشت و میزان تولید چندان نبود.
به گفته وی در پایان تابســتان سال گذشته ۵۰ جعبه تخم 
نوغان میان نوغانداران استان توزیع شد که میزان تولید پیله 

های ابریشم حدود ۷۰۰ کیلوگرم بود.
این مقام مســئول با اشاره به اینکه خراســان شمالی رتبه 
چهارم در تولید پیله ابریشم دارد، گفت: جایگاه این استان در 

کیفیت پیله های تولیدی رتبه نخست است.
وی بیان کرد: در بهار امســال ۲۴۰ تن پیله ابریشم در این 
استان تولید شده که این مقدار در بهار سال گذشته ۲۳۵ تن 
بوده اســت.به گفته مهندس صادق بیشتر پیله ابریشم تولید 

شده در این استان در شهرستان راز و جرگلان است.

۶۷ کلاس درس خیرساز در 
خراسان شمالی آماده بهره برداری شد

مدیرکل نوســازی، توسعه و تجهیز مدارس خراسان شمالی 
گفت: ۶۷ کلاس درس خیرســاز در استان که برای تکمیل 
آنها ۲۶۱ میلیارد ریال هزینه شــده، هــم اکنون آماده بهره 
برداری اســت.امین فلاح کوشکی در گفت و گو با خبرنگار 
ایرنا اظهار داشــت: این کلاس هــای درس ۶ هزار و ۳۶۰ 
متر مربع زیربنا دارد که همزمان با آغاز ســال تحصیلی به 
آموزش و پرورش تحویل می شــود.وی در ادامه افزود: این 
اداره کل همچنین ۱۱۵ کلاس درس را در زیربنای ۲۷ هزار 
مترمربع تکمیل و با استفاده از اعتبارات دولتی برای تحویل 
به آموزش و پرورش آماده کرده اســت.وی  با بیان اینکه در 
هفته دولت امسال نیز، ۲۴ پروژه نوسازی مدارس با زیربنای 
۱۱ هزار و ۳۳۷ متر مربع در شهرستان های مختلف استان 
افتتاح شــد، گفت:  برای اجرای ایــن پروژه ها ۲۴۱ میلیارد 
ریال اعتبار هزینه شــده بود. وی افزود: این پروژه ها شامل 
۱۴ مدرســه با ۵۲ کلاس درس، اجــرای چمن مصنوعی ۹ 
ســالن ورزشی تمام شهرستانهای استان و یک باب خوابگاه 
آموزشی است که با تحویل آنها به آموزش و پرورش میزان 
بهره مندی دانش آموزان اســتان از فضای درسی مطلوب 
افزایش چشمگیری یافته است.فلاح اظهار داشت: اعتبار این 
پروژه ها از محل اعتبارات سفر مقام معظم رهبری، اعتبارات 
استانی و ملی و مشارکت خیرین مدرسه ساز تامین شده بود.

وی گفت: ســرانه فضای آموزشــی در این استان ۵.۳ و در 
کشور ۵.۲ مترمربع است.

خبر
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هر چند در حدود ســه ســال و نیم گذشــته، دولت 
دوازدهم تلاش کرد با برنامه ریزی برای تخصیص ارز 
۴۲۰۰ تومانی به کالاهای اساســی، تامین این کالاها 
در کشــور را تضمین کند، اما به نظر می رسد خود این 
سیاست به عاملی برای تهدید تامین این کالاها تبدیل 

شده است.
بــه گــزارش اتفاقیه به نقل از ایســنا، از بهار ســال 
۱۳۹۷ و همزمان با از سرگیری تحریم های اقتصادی 
آمریــکا علیه ایــران، دولت دو سیاســت ارزی را به 
شــکل همزمان اجرایی کرد. سیاست نخست به حوزه 
صادرات غیرنفتی باز می گشــت. بر اساس آن دولت 
اعلام کرد که صادرکنندگان موظفند بخش مهمی از 
ارز حاصل از فروش محصولات خود در بازارهای بین 

المللی را در قالب تعهد ارزی به کشور بازگردانند.
در حوزه واردات نیز در کنار ممنوع شــدن ورود بیش 
از ۲۰۰۰ قلــم کالا به کشــور، دولت اعلام کرد برای 
تضمین تامین کالاهای اساســی، ارزی دولتی با نرخ 
۴۲۰۰ تومان را تخصیص خواهد داد. ارزی که هر چند 
هنوز برای برخی کالاهای اساسی ارائه می شود اما از 
سوی بســیاری از فعالان بخش خصوصی به عاملی 
برای بر هم خوردن نظم و شــفافیت اقتصاد و ایجاد 

رانت های جدید بدل شده است.
در سال های گذشته پرونده های قضایی مختلفی برای 
افرادی تشــکیل شــد که ارز دولتی را با هدف منافع 
شــخصی مورد استفاده قرار داده بودند و در عین حال 
بررسی وضعیت قیمتی کالاهایی که ارز ۴۲۰۰ تومانی 
می گیرند نشــان می دهد که تورم آنها نه تنها از سایر 

کالاهــا پایین تر نبوده که حتی در برخی بازارها بالاتر 
نیز بوده است.

رئیس اتاق بازرگانی تهران که در ســال های گذشته 
بارها از مخالفت بخش خصوصی با تخصیص این ارز 
سخن گفته بود، حالا معتقد اســت تداوم اجرای این 
سیاســت خود می تواند به عاملی بــرای تهدید تامین 
کالاهای اساسی در نیمه دوم سال ۱۴۰۰ تبدیل شود.

مســعود خوانساری در شــورای گفت و گوی دولت و 
بخش خصوصی استان تهران گفته: مهمترین مساله 
در حوزه تامین کالاهای اساسی این است که تا زمانی 
که مساله ارز ۴۲۰۰ تومانی حل نشود، مشکلات تامین 
کالاهای اساسی نیز برطرف نخواهد شد. جالب اینکه 
بررسی ها نشــان  می دهد، نرخ تورم کالاهای اساسی 
که با ارز ۴۲۰۰ تومانی وارد  می شود ۵۰ درصد و تورم 
ســایر کالاها ۳۰درصد اســت. این نشان  می دهد که 
ارز ۴۲۰۰ تومانی نه تنها نتوانســته در کاهش هزینه ها 
اثرگذار باشد که بیشتر این طبقات مرفه هستند که از 

مزایای آن بهره می گیرند.
خوانساری تاکید کرد که تنها راهکاری که وجود دارد 
این اســت که ارز ۴۲۰۰ تومانی حذف شــود و یارانه 
هدفمند به اقشار فرودست تخصیص یابد و این اقدام 

برای بخش خصوصی هم راهگشا خواهد بود.
در ادامه، کاوه زرگران، رئیس کمیســیون کشاورزی و 
صنایع تبدیل اتــاق تهران نیز عنوان کرد که با وجود 
آنکه، تخصیص و تامین ارز واردات کالاهای مشمول 
ارز ۴۲۰۰ تومانی افزایش یافته اما ارزش ترخیص این 
کالاها، منفی ۳ درصد برآورد شــده که این ناشــی از 

افزایش قیمت جهانی این اقلام اســت. او با اشاره به 
کاهش بودجه واردات کالاهای اساســی در سال های 
اخیر گفت: در ســال جاری دولت ناگزیر اســت حدود 
۸ میلیــون تن گندم خریداری کند کــه ارز مورد نیاز 
برای خرید ایــن کالا به ۲.۵ میلیارد دلار  می رســد. 
قیمت جهانی روغن از ۷۰۰ به ۱۵۰۰ دلار رســیده و 
این افزایش قیمت بایــد در تخصیص ارز مورد توجه 
قرار گیرد. اکنون بهترین راهکار این اســت که دولت 
ارز ۴۲۰۰ تومانــی را حذف کند. بخش خصوصی هم 
 می تواند از طریق تهاتــر و صادرات کالا این اقلام را 

تامین کند.
هر چند بر اســاس قانون بودجه، تخصیص ارز ۴۲۰۰ 
تومانی در نیمه نخســت سال ۱۴۰۰ تصویب شده اما 
مشخص نیســت در نیمه دوم ســال جاری، دولت و 
مجلس چه سیاســتی برای اجرا یا توقف این طرح در 
پیش خواهند گرفت. مخالفــان معتقدند ارز دولتی نه 
تنها کمکی به کاهش تورم کالاهای اساســی نکرده 
کــه خود به عاملی مهم در بر هم خوردن نظم بازار و 
کاهش شفافیت تبدیل شده و بسیاری از تولیدکنندگان 
واقعی عملا دسترســی به این ارز نداشته اند. موافقان 
اما می گویند که در صورت حذف این ارز تورمی جدید 
در حوزه کالاهای اساســی به وجود خواهد آمد که در 
کنار افزایش فشار بر اقشار کم درآمد، می تواند مقدمه 
افزایش قیمت در سایر بازارها نیز باشد، دوگانه ای که 
باید دید دولت ســیزدهم چه پاسخی به آن خواهد داد 
و آیا ارز دولتی در دولت جدید نیز تمدید می شــود یا 

راهکاری دیگر در این مسیر پیش بینی خواهد شد.

شــرکت مادر تخصصــی بازرگانی دولتــی ایران در 
اطلاعیــه ای اعلام کرد: بــا توجه بــه کاهش ۱۸.۵ 
درصــدی تولید برنــج داخلی به دلیل خشکســالی و 
محدودیت واردات برنج در زمان فصل برداشت، تامین 
بازار با برنج خارجی از محل موجودی ذخایر راهبردی 

بدون هیچ گونه محدودیتی تدوام می یابد.
بــه گزارش اتفاقیه به نقل از شــرکت بازرگانی دولتی 
ایــران، در این اطلاعیه درباره توزیع برنج در کشــور 
آمده است: با توجه به خشکسالی های ناشی از کاهش 
نزولات آســمانی در ســال زراعی جاری، میزان تولید 

برنج کشور ۱۸.۵ درصد کاهش یافته است .
همچنین به منظور حمایت از کشــاورزان شــالیکار، 
دولت مکلف است نســبت به محدودیت واردات برنج 

در دوره زمانــی خاصی اقدام کند.بر همین اســاس، 
پیش بینی های لازم بــرای جبران این کاهش تولید از 
محل موجودی ذخایر راهبردی کشــور به عمل آمده 
اســت و در مرحله نخســت طرح توزیع ۱۰۰ هزار تن 
برنج وارداتی از انواع هندی، پاکستانی و تایلندی ابلاغ 
شد.عرضه ۴۳ هزارتن برنج خارجی در کمتر از یک ماه 
بنابراین از ابتدای شهریورماه تاکنون فقط ۴۳ هزار تن 
از این برنج دارای متقاضی بوده و واریز وجه شده است 
که از این مقدار فقط ۳۰ هزار تن از انبارهای شــرکت 

خارج و بقیه به مرور در حال خروج است.
تامین برنج خارجی مورد نیاز متقاضیان بدون 

محدودیت 
برپایــه این گزارش، شــرکت بازرگانــی دولتی ایران 

از همه شــبکه های توزیــع منتخب، فروشــگاه های 
زنجیره ای، تعاونی هــای کارگری، کارمندی و مصرف 
محلی دعوت کرد در صورت نیــاز به برنج وارداتی از 
طریق کارگروه های تنظیم بازار اســتانی، سازمان های 
جهاد کشاورزی  یا صنعت، معدن و تجارت استان اقدام 
لازم کــرده و برنج مورد نیاز کشــور را تامین و توزیع 
کنند.این اطلاعیه از اســتانداران خواسته تا در صورت 
نیاز به افزایش میزان تخصیصی اســتان مربوطه برای 
هریک از انواع برنج های فوق، مراتب را اعلام کنند تا 

اقدامات لازم انجام شود

مدیرکل دفتر عربی و آفریقایی سازمان توسعه تجارت 
ایران گفت: لوازم خانگی کشــورمان ســالیانه به میزان 
۳۰۰ میلیون دلار به جهان و به ویژه عراق و افغانستان 

صادر می شود.
به گزارش اتفاقیه به نقل  از ســازمان توسعه تجارت 
ایران، »فرزاد پیلتن« با اشــاره به برگزاری میز کالا - 
کشــوری عراق با رویکرد راهکارهای توسعه صادرات 
لوازم خانگی به این کشــور، تصریح کرد: در این جلسه 
پس از مرور وضعیت تولید و صادرات لوازم خانگی ایران 
و همچنین عراق، ویژگی های بازار این محصولات در 

عراق بررسی شد.
وی افزود: مهمترین مشــکلات صادرات لوازم خانگی 
ایران بــه عراق حضور رقبای قــوی از نظر کیفیت و 
قیمت و همچنین اســتانداردهای مصــرف انرژی در 
حــوزه لوازم خانگی با اندازه بزرگ و متوســط و ضعف 

در بازاریابی لوازم خانگی در سایز متوسط عنوان شد.
مدیرکل دفتر عربی و آفریقایی سازمان توسعه تجارت 
ایران خاطرنشان کرد: در این جلسه مقرر شد به منظور 

توسعه صادرات محصولات با محوریت انجمن صنایع 
لوازم خانگی ایران، جلســات پیگیری و تدوین برنامه 
صــادرات به عراق و بررســی راهکارهای مناســب و 
ارائه شــده در جلسه در سه بخش لوازم خانگی با اندازه 

بزرگ، متوسط و کوچک برگزار شود.
پیلتن اضافه کرد: تغییر شیوه ورود به بازار با رویکردهای 
میان و بلندمدت، اســتفاده از ظرفیــت مرکز تجاری 
ایران در ســلیمانیه و فروشگاه اتکا و سایر شرکت های 
زنجیــره ای در عراق، اســتفاده از ظرفیت مناطق آزاد 
ایران و عراق و شــرکت های چندملیتــی برای تولید 
مشــترک، تسریع در ایجاد شــرکت مدیریت صادرات 
لوازم خانگی، اســتفاده از ظرفیــت رایزنی بازرگانی در 
زمینه شناســایی شــرکای تجاری و توجه دقیق تر به 
سلیقه های مصرف کنندگان عراقی، از جمله مهمترین 
راهکارهای توسعه صادرات محصولات مذکور به عراق 
برشمرده شد.وی خاطرنشان کرد: صادرات لوازم خانگی 
ایران به جهان ســالیانه نزدیــک به ۳۰۰ میلیون دلار 
است که عمده آن به عراق و افغانستان انجام می شود.

این مسوول ادامه داد: کولر آبی، آبگرمکن، چینی آلات و 
لوازم شیشه ای، از جمله مهمترین محصولات صادراتی 

ایران به عراق است.
این نشســت با حضور رایزن بازرگانی ایران در عراق، 
دبیر اتاق مشــترک بازرگانی ایران و عراق، نمایندگان 
نمایندگان وزارت  ایــران،  لوازم خانگی  انجمن صنایع 
امور خارجه ، دفتر توســعه صادرات محصولات صنعتی 
و معدنی ســازمان توسعه تجارت ایران، مسوولان میز 
عراق دفتر عربی و آفریقایی ســازمان توسعه تجارت 
ایران، اتــاق بازرگانــی ایران و برخی شــرکت های 

صادرکننده لوازم خانگی برگزار شد.
بر اساس آخرین آمار گمرک، مجموع تجارت خارجی 
ایران در پنج ماهه نخست امسال  به ۵۹ میلیون و ۳۰۰ 
هزار تن به ارزش ۳۴ میلیارد دلار رسید که با تراز یک 
میلیارد دلاری مثبت، سهم صادرات ۴۵ میلیون و ۵۰۰ 
هــزار تن به ارزش ۱۷ میلیــارد و ۶۶۱ میلیون دلار و 
سهم واردات ۱۳ میلیون و ۸۰۰ هزار تن کالا به ارزش 

۱۶ میلیارد و ۶۳۱ میلیون دلار بود.

بررســی جدول تغییرات هفتگی نرخ ســود بازار بین 
بانکی نشــان می دهد که این نــرخ به ۱۸.۷۴ درصد 

رسیده و رشد آرامی داشته است.
بازار بین بانکی یکی از ارکان بازار پول اســت که در 
آن بانک ها و موسســات اعتباری بــرای تامین مالی 
کوتاه مدت و ایجاد تعادل در وضعیت نقدینگی خود با 
یکدیگــر معامله می کنند و در فاصله زمانی کوتاه و با 

نرخ سودی معلوم بازپرداخت کنند.
در این بازار، بانک هایی که دارای مازاد منابع هســتند 
به بانک های دچار کســری قرض می دهند تا بتوانند 
از طرف دیگر نرخ ســود را در بــازار مدیریت کنند. 
همچنیــن این بازار کمک می کند تــا بانک ها برای 
تامیــن نقدینگی به بانک مرکــزی مراجعه نکنند در 

نتیجه از انبساط حجم نقدینگی جلوگیری می شود.
 نرخ بهره بین بانکی به عنوان یکی از انواع نرخ های 
بهره در بازار پول به نرخ های ســود یا بهره در سایر 

بازارها جهت می دهد.

آخرین داده های آماری بانک مرکزی نشــان می دهد 
که نرخ بازار بین بانکی در ابتدای ســال ۱۹.۹ درصد 
بود و نرخ ســود در این بازار روند نزولی داشته است 
و در پایــان فروردیــن ماه به عــدد ۱۹.۸۲ درصد و 

اردیبهشت ماه ۱۹.۶ درصد رسید.
در خردادمــاه که هیجان انتخابات بالاگرفته اســت 
نرخ ســود بــازار بین بانکــی جهش جزئــی ۰.۱۸ 
درصدی داشــت و معادل ۱۸.۴۹ درصد بود. این نرخ 
در چهارمین ماه ســال ۱۸.۶۱ درصد بود و در پایان 

مردادماه سیر نزولی داشته و ۱۸.۴ درصد شد.
 بررسی جداول نشان می دهد که نرخ سود بین بانکی 
در شــهریورماه نســبت به ماه قبل از آن رشد داشته 
اســت و از ۱۸.۲۹ درصد در چهارم شــهریورماه به 
۱۸.۷۴ درصد در بیســت و پنجم همین ماه رســیده 

است.
بانک مرکزی در گزارشــی اعلام کــرد در مردادماه 
برای کنترل نرخ سود بازار بین بانکی از ابزارهای خود 

همچون ســپرده گذاری قاعده مند بانک ها نزد بانک 
مرکزی و توافق بازخرید معکوس، منابع مازاد در بازار 

بین بانکی را تا حد امکان جمع آوری کرد.
براســاس اعلام بانک مرکزی این بانک هیچ دخالت 
مســتقیمی در بازار بین بانکی انجام نداد و تنها رابطه 
بیــن بانک ها را اصلاح کرد. بــه این صورت که هم 
اکنون بانک های دارای کسری منابع با اتکا به اوراق 
مالی دولت و در نرخ سقف دالان از این منابع استفاده 
کنند بــه این روش اعتبارگیری قاعده مند می گویند و 
موجب بهبود نسبی مدیریت نقدینگی در این بانک ها 

شده است.
به گزارش اتفاقیه به نقــل از ایرنا،همانطور که پیش 
از این ذکر شد نرخ ســود بازار بین بانکی متفاوت از 
نرخ ســود بانکی است. نرخ سود بانکی به میزان سود 
سپرده گذاری کوتاه و بلندمدت افراد در بانک ها تعلق 
می گیرد اما نرخ بین بانکی به ســودی که بانک ها از 

یکدیگر استقراض کرده اند پرداخت می شود.

بــه گزارش اتفاقیه بــه نقل از  تجارت نیــوز، ابراهیم 
رئیســی روزجمعه  در مراســم اجلاس سران سازمان 
همکاری شانگهای حضور داشت. آیا عضویت ایران در 
سازمان همکاری شانگهای در اقتصاد و در وهله بعد بر 

روی بورس تاثیرگذار است؟
ابراهیم رئیســی روزجمعه  در مراســم اجلاس سران 
ســازمان همکاری شــانگهای حضور داشت. در این 
مراســم ایران به عنوان نهمین عضو دائم این سازمان 
معرفی شد و حالا گمانه های مبنی بر تاثیر این موضوع 
بر بورس شــکل گرفته اســت. آیا عضویت ایران در 
سازمان همکاری شانگهای در اقتصاد و در وهله بعد بر 

روی بورس تاثیرگذار است؟
یکی از نمایندگان مجلس دیروز درباره تاثیر عضویت 
ایران در ســازمان همــکاری شــانگهای گفته بود، 
مهم تریــن تاثیر این اتفاق بی اثر شــدن تحریم ها در 
ایران است. و ابراهیم رئیسی هم در این مراسم اعلام 
کرد ســلطه  طلبی و یکجانبه گرایی رو به زوال است. 
نظام جهان به سود کشــورهای مستقل در حال تغییر 

است.
مهرداد بذرپاش، رئیس دیوان محاسبات هم مهم ترین 
تاثیر عضویت دائم ایران را “ترک برداشتن دیوارهای 
تحریم” می داند و به نظر می رسد در بین برخی از افراد 

تاثیر سیاسی این مساله بیشتر از تاثیر سیاسی آن است.
اما تاثیر عضویت ایران در این ســازمان در چه صورت 
در اقتصاد ایران موثر اســت؟ سهم ایران در بازارهای 
پاکستان، هند، قرقیزستان و تاجیکستان بیشتر مربوط 
به صنایع پتروشیمی، کشاورزی،فلزات و انرژی است و 
به عقیده برخی از مسئولان و کارشناسان تا زمانی که 
تعرفه های گمرکی و قوانین تجاری ایران تغییری نکند 

ایران نمی تواند از این پیمان نفعی را ببرد.
جواد فلاحیان، کارشناس بازار سهام در این باره معتقد 
است، عضویت ایران در این سازمات تاثیری بر بورس 

و شــرکت ها ندارد. روسیه به عنوان یک قدرت بزرگ 
در این ســازمان در سال ۲۰۰۶ به عنوان عضو رسمی 
شناخته شده و از آن زمان تا به حال منفعت اقتصادی 

را از این جهت کسب نکرده است.
وی افزود: اهداف چین از به رسمیت شناختن برخی از 
کشــورها صرفا تمرکز قدرت و بالا بردن نفوذ خود در 
کشورهای آسیایی اســت. وی تشریح کرد: البته تاثیر 
این موضــع را به صورت کامل نمی تــوان انکار کرد 
زیرا کشورهای عضو این سازمان تبادلات اقتصادی با 

یکدیگر خواهند داشت.

رئيس اتاق بازرگانی تهران تحليل کرد

اصلی ترین تهدید برای تامين کالاهای اساسی ایران چيست؟ شرکت بازرگانی دولتی ایران:
برنج خارجی مورد نياز کشور تامين است

مقام مسوول سازمان توسعه تجارت اعلام کرد:

صادرات ساليانه ۳۰۰ ميليون دلاری لوازم خانگی

نرخ سود بين بانکی به ۱۸.۷۴ درصد رسيد

عضویت ایران در سازمان همکاری شانگهای
 چه تاثيری بر بورس دارد؟

پیش بینی بورس 
تا پایان امسال

بررســی عملکرد بورس از ابتدای سال  
تاکنون نشــان می دهد که از خرداد ماه 
شــاخص به مدار مثبت بازگشته با این 
پیش بینی می کنند که  کارشناسان  حال 
با درنظر گرفتن ثبات متغیرهای موجود، 
بازار سهام تا پایان ۱۴۰۰ روند مثبت با 
شیب ملایمی خواهد داشت اما رشدهای 
شارپی سال گذشته به هیچ عنوان تکرار 
نخواهد شــد و بــازار منطقی تر حرکت 

خواهد کرد.
به گزارش اتفاقیه به نقل از  تجارت نیوز، 
بازار ســهام ایران پس از سپری کردن 
روزهای مثبت در حدود ســه ماه اخیر، 
از میانه شــهریورماه، دوباره با نوســان 
روبه روشــد. درحالی که شــاخص کل 
بــورس تهران در روز ۶ شــهریورماه با 
رقــم یک میلیــون و ۵۷۵ هزار و ۷۶۱ 
واحــد، بالاترین عــدد را تجربه کرد، با 
یک عقبگرد بــه کانــال ۱٫۴ میلیون 
بازگشــت به طوری که در آخرین روز 
هفته گذشــته، به یــک میلیون و ۴۸۸ 

هزار و ۲۱۲ واحد رسید.
بررسی عملکرد بورس تهران از ابتدای 
ســال جاری تاکنون نشان می دهد که از 
خرداد ماه امسال، شاخص به مدار مثبت 
بازگشــت، روندی که در ماه های تیر و 
مرداد تقویت شــد. درحالــی که پرونده 
شــاخص در سال گذشــته با عدد یک 
میلیون و ۳۰۷ هزار و ۷۰۷ واحد بســته 
شده بود، در فروردین امسال، شاهد افت 
بیش از ۸۸ هزار واحدی شاخص معادل 

۶٫۷ درصدی هستیم.

در اردیبهشــت ماه نیز این روند منفی با 
اندکی بهبود تــداوم یافت به طوری که 
در این ماه شــاخص با ۵٫۳ درصد افت، 

بیش از ۶۴ هزار واحد عقبگرد داشت.
اما در ســومین ماه سال، با وجودی که 
همچنان شاخص در کانال ۱٫۱ میلیون 
واحدی قرار داشت، توانست با رشد بیش 
از ۱۳ هــزار واحدی، ۱٫۱ درصد به جلو 
گام بــردارد. بر این اســاس درمجموع 
بازدهی  درنخستین فصل ســال جاری، 
بورس تهــران به منفــی ۱۰٫۶ درصد 

رسید.
در تیرماه این روند مثبت تقویت شــد و 
با رسیدن شاخص به کانال ۱٫۳ میلیون 
واحدی، شــاخص توانست با رشد بیش 
از ۱۴۲ هــزار واحــدی، ۱۲٫۲ درصــد 
بازدهی داشته باشد. همچنین در مرداد 
ماه، شاهد رکورد شاخص در سال جاری 
بودیم به طوری که در این ماه با رسیدن 
به کانال ۱٫۵ میلیون واحدی، ۲۰۴ هزار 
واحــد بالا رفت و بدیــن ترتیب ۱۵٫۵ 

درصد رشد کرد.
با این حال و در شــرایطی که شاخص 
در شــهریورماه بالاترین رکــورد خود 
را ثبت کرد، ولی بررســی عملکرد ۱۸ 
روزه بورس درششمین ماه سال )تا ۲۴ 
شهریور( حاکی از افت بیش از ۲۷ هزار 
واحدی برابر با ۱٫۸ درصدی دارد. بدون 
درنظر گرفتن افت و خیزهای شاخص، 
بورس تهران از ابتدای سال جاری تا آخر 
هفته گذشــته ۱۳٫۸ درصد رشد داشته 

است.

در همیــن حال به اعتقاد کارشناســان، 
بازار ســرمایه با ریســک های متعددی 
روبه روست که مهمترین آنها، رویکرد و 
موضع دولت به قیمت گذاری دســتوری 
از کالاهای اساسی مانند سیمان  برخی 
تأثیرگذاری  و فولاد اســت که توانایی 

بسیاری در بازار دارد.
از میان ریســک های سیاسی نیز به زعم 
صاحبنظــران، مذاکرات احیای برجام از 
محــل تأثیری که در نرخ ارز و صادرات 
شرکت های بورسی دارد، اهمیت بالایی 
دارد. باوجود این، به گفته کارشناســان، 
اگر متغیر جدیدی به بازار وارد نشــود، 
می توان  بورس  بــرای  آرامی  دورنمای 
ترســیم کرد، دورنمایی کــه در آن نه 
خبری از ریزش های ســنگین اســت و 
نه رشــدهای شارپی که در سال گذشته 

تجربه شد.
عوامل اثرگذار در شاخص بورس

عظیم ثابت، کارشــناس بازار ســرمایه 
درخصوص نوســانات اخیر بازار سرمایه 
به »ایران« گفت: یکی از دلایل اصلاح 
شاخص بازار، افزایش عرضه ها و فروش 

سهام است.
بــه گفته وی، به طور معمــول در پایان 
شــهریورماه همچون اسفند ماه، فروش 
حقوقی های بازار افزایش می یابد. در این 
سرمایه گذاری  شرکت های  برخی  میان 
بــه دلیــل قرارگرفتــن درســال مالی 
عرضه های ســنگینی انجــام می دهند، 
همچنین کارگزاری ها نیز برای تســویه 
حســاب های خود برای عرضــه اقدام 

می کنند.
وی بــا اشــاره به اینکه پرســش مهم 
این اســت که این اصلاح تا کجا ادامه 
برای  جاری  هفتــه  اظهارکرد:  می یابد، 
بازار ســرمایه اهمیت بسیار زیادی دارد. 
هرچند احتمال تشــدید عرضه ها دراین 
هفته زیاد اســت، اما ازنگاه کارشناسی 
نگران کننده نیســت. با رسیدن شاخص 
به یک میلیون و ۵۵۰ هزار واحد، شاهد 
رشد ۴۰۰ هزار واحدی معادل ۳۵ درصد 
بودیم و اکنون اصــلاح آن غیرطبیعی 

نیست.
این کارشــناس بازار سرمایه، ادامه داد: 
اثرگذار  متغیرهای  از  بسیاری  هم اکنون 
در بــورس وضعیت مناســبی دارد. در 
اساسی  کالاهای  قیمت  فعلی  شــرایط 
مانند نفــت در بازارهــای جهانی روند 
صعــودی خود را حفظ کرده اســت. از 
سوی دیگر، نرخ ســود بانکی نیز روی 
۱۸ درصد ثابت مانده و رشــدی نداشته 
که ایــن موارد اخبار مثبتــی برای بازار 

محسوب می شود.
وی اضافــه کــرد: اما از طــرف دیگر، 
یکی از عوامل معطل نگهداشــتن بازار 
ســهام، کمرنگ شدن احتمال توافق در 
مذاکرات هسته ای اســت که انتظارات 
تورمــی را تقویت کرده اســت. به نظر 
می رسد احتمال احیای برجام همانند دور 
قبل وجود نداشته باشد و شاهد توافقات 

بینابینی باشیم.
ثابت بــا بیان اینکه یکی از عوامل مهم 
ســطح نقدینگی در بازار اســت، گفت: 

این درحالی اســت که در روزهای اخیر 
شــاهد خروج نقدینگی از بازار هستیم 
که تا حدودی طبیعی اســت. بر همین 
اســاس باید دید که آینــده مؤلفه های 
تأثیرگذار بر بازار به چه ســمتی می رود. 
در هفته نخســت مهرماه گزارش شش 
ماهه شرکت های بورسی منتشر می شود 
که مثبت یا منفی بودن آن تأثیر زیادی 

درادامه روند بازار خواهد داشت.
وی تأکید کرد: پیش بینی می شــود طی 
روزهای آینده شــاخص تا محدوده یک 
میلیون و ۴۲۰ هــزار واحد نیز عقبگرد 
کند، اما نکته مهم این است که شاخص 
چــه رو به بالا و چه پاییــن، با تغییرات 
شــدید مواجه نخواهد شــد. به عبارت 
دیگر نه ریزش شدیدی خواهیم داشت 

و نه رشد شارپی.
به گفتــه وی، ورود نقدینگــی به بازار 
به متغیرهای متعددی بســتگی دارد که 

یکی از مهم ترین آنها این اســت که آیا 
کالاها  دستوری  قیمت گذاری  به سمت 
اســت  این درحالی  حرکت می کنیــم. 
که برخی از نماینــدگان مجلس دنبال 
در  اما  دستوری هســتند،  قیمت گذاری 
مقابل به نظر می رســد که وزرا با قیمت 
دســتوری مخالف باشــند، با این حال 
ناشــناخته بودن تیم اقتصادی دولت در 

این زمینه ابهام ایجاد کرده است.
قیمت گذاری دستوری، مهمترین ریسک 

بازار
کارشناس  پنجه شــاهی،  کفاش  محمد 
دیگــر بازار ســرمایه نیز معتقد اســت: 
هم اکنون بازار ســرمایه با ریسک های 
سیاســی، نــرخ ارز و رویکــرد دولت 
است  مواجه  دســتوری  درقیمت گذاری 
کــه مهمترین ریســک تأثیرگــذار در 
بــازار، موضوع قیمت گذاری دســتوری 
صنایع  روی  بشــدت  که  کالاهاســت 

بورسی اثر می گذارد.
وی افزود: از ســوی دیگــر ورود تعداد 
زیادی سهامدار تازه وارد و غیرحرفه ای 
به بازار نیز باعث شــده اســت تا شاهد 

رفتارهای هیجانی در بازار باشیم.
وی توضیح داد: این بخش از سهامداران 
به شــدت تحت تأثیر جو بــازار و اخبار 
مختلــف قرار دارند و بر همین اســاس 
مشــاهده می کنیم که بــرای برخی از 
سهم ها صف فروش به یک باره به صف 

خرید یا بالعکس تغییر می کند.
این کارشناس بازار ســرمایه ادامه داد: 
هم اکنون مهمترین ریســک سیاسی در 
بازار ســرمایه به مذاکرات هســته ای و 
برجام ارتبــاط دارد که می تواند نرخ ارز 
را تحت تأثیر خــود قراردهد. وی تأکید 
کرد: متأسفانه در دوره هایی که شاخص 
با افت یا رشد شــدیدی مواجه می شود 
مانند آنچه در سال گذشته شاهد بودیم، 

در مجموع بازار با یــک نگرانی روانی 
روبه رو می شــود که آیا امــکان تکرار 

ریزش گذشته وجود دارد؟
کفاش پنجه شــاهی، اظهار کرد: با این 
حال هرچند تا اوج شــاخص در ســال 
گذشــته فاصله زیادی داریم، ولی در دو 
ماه اخیر شــاخص توانســت نزدیک به 
۴۰ درصد از افت خود را جبران کند. بر 
همین اساس هرگاه شاخص رشد مداوم 
در یک دوره داشته باشــد، باید خود را 
اصلاح کند که همین اتفاق افتاده است.

وی در پایان درخصوص چشم انداز بازار 
تا پایان ســال، گفت: بــا درنظر گرفتن 
ثبات متغیرهای موجود، بازار ســهام تا 
پایان ســال روند مثبت با شیب ملایمی 
خواهد داشــت. این درحالی اســت که 
رشدهای شارپی ســال گذشته به هیچ 
عنوان تکرار نخواهد شد و می توان گفت 

که بازار منطقی تر حرکت خواهد کرد.
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آیت الله فاضل لنکرانی: اصولگرایی از حقیقت اصلی خودش فاصله گرفته است
رئیــس مرکز فقهی ائمه اطهار )ع(: اصولگرایی یعنی همه همّ و غم من این باشــد که 
اگر فساد در جامعه هست، فساد از بین برود؛ اگر حق مردم پایمال می شود بیش از آنچه 
حق خودم پایمال می شود، نگران و معترض باشم. اصولگرایی به این معناست که ثروت 
مســلمین درست و با ضابطه در اختیار مردم قرار بگیرد؛ این معنای اصولگرایی است اما 
اگر کســی دنبال مقام یا مال و حقوق های کذایی باشد، این عنوان اصولگرایی را ندارد. 
به واسطه ضربات فراوانی که در دو دهه اخیر به اصولگرایی وارد شده، اصولگرایی از آن 
حقیقت اصلی خودش فاصله گرفته اســت. گاهی یک آقایی می گوید من چون در این 
انتخابات نقش داشتم، باید یک پستی در فلان جا به من بدهند، این نه اصولگرایی و نه 

مطابق با ضوابط دینی است./خبرآنلاین

کیهان: مخالفان گاندو، خائن هستند
روزنامه کیهان نوشــت: »گاندو« روایتگر بخشی از رشادت ها و مجاهدت های پاسدارانی 
است که شبانه روز در راه پاسداری و صیانت از امنیت و استقلال و بقای نظام جمهوری 
اسلامی تلاش می کنند. مخالفان بی تردید پیاده نظام و پادو های دشمنان اند. اینان؛ برای 
تصحیح ذهن مردم نسبت به ام آی سیکس و دولت فخیمه انگلیس، به واقع؛ پادو های 
دشمن اند که در گاه ضرورت، به میدان می آیند و در نقش وکیل مدافع پنهان دستگاه های 

اطلاعاتی و امنیتی اجنبی ظاهر می شوند.

سرانه مطالعه ایرانی ها روزی چند دقیقه است؟
ســرانه مطالعه ایرانی های ۱۵ ســاله و بیشــتر در روز حدود ۱۶ دقیقه و ۳۲ ثانیه است.

طبق این گزارش مرکز آمار ایران ، در سال ۱۳۹۹ سرانه مطالعه افراد ۱۵ساله و بیشتر با 
سواد در ماه به طور متوسط هشت ساعت و ۱۸ دقیقه برآورد شد که به عبارت دیگر ۱۶ 
دقیقه و ۳۶ ثانیه در روز بوده است. از این مقدار، شش ساعت و ۳۲ دقیقه سرانه مطالعه 
کتاب غیردرسی، یک ساعت و ۲۳ دقیقه سرانه مطالعه روزنامه و ۲۳ دقیقه سرانه مطالعه 
نشریات بوده است.به طور کلی ۹ /۶۲ درصد افراد با سواد ۱۵ ساله و بیشتر در سال ۱۳۹۹ 
یک نوع مطالعه غیردرسی اعم از کتاب غیردرسی، روزنامه یا نشریه داشته اند.۵ /۵۴ درصد 
از افراد باسواد ۱۵ ساله و بیشتر، در یک سال قبل از آمارگیری، مطالعه کتاب غیردرسی 
اعم از چاپی یا الکترونیکی داشته اند.اســتانهای یزد با ۱۵ ســاعت و ۱۶ دقیقه، قم با ۱۵ 
ســاعت و ۱۲ دقیقه و قزوین با ۱۲ ســاعت و ۵۸ دقیقه در ماه بیشترین و استان های 
کرمانشــاه با سه ساعت و ۴۰ دقیقه، کهگیلویه و بویر احمد با سه ساعت و ۲۲ دقیقه و 
بوشــهر با دو ســاعت و ۴۰ دقیقه در ماه کمترین سرانه مطالعه را در سال ۱۳۹۹ داشته 

اند./ایسنا

بیشترین پناهندگان جهان از کدام کشورها هستند؟
بر اساس آمار کمیساریای عالی ملل متحد، سوریه با بیش از ۶ میلیون نفر، بیشترین تعداد 
پناهنده جهان در سال۲۰۲۰ را دارد.ونزوئلا با نزدیک به ۴ میلیون پناهنده در جایگاه دوم 

و افغانستان با ۲ میلیون و ۵۰۰هزار پناهنده در جایگاه سوم است.

نماینده مجلس: واکنش ها به طرح صیانت، ناشی از دخالت آمریکا در فضای مجازی 
ماست

»مجید نصیرایی« در مورد جزئیات طرح صیانت از فضای مجازی و همچنین اینکه گفته 
می شود این طرح قصد مسدود ســازی اینترنت را دارد، گفت: »یکی از رویکردهایی که 

در این طرح دنبال می شــود، بحث ساماندهی فضای مجازی است. مساله حمایت از پیام 
رسان های ایرانی و نیز حمایت از حقوق افرادی است که در فضای مجازی و پلتفرم های 
مختلف ایرانی و خارجی فعالیت اقتصادی تعریف کرده اند.« نماینده مردم طبس در واکنش 
به انتقادات صورت گرفته از طرح صیانت در فضای مجازی، گفت: »متاســفانه مدیریت 
فضای مجازی در اختیار ما نیســت و در اختیار آمریکایی ها و صهیونیست هاست؛ آن ها 
هستند که نظرشان را در این فضا به خیلی از کاربران و کشور تحمیل می کنند.« به گفته 
وی حجمه های بسیاری علیه این طرح صورت گرفته است که بخشی از آن از طرف بی 
بی ســی، من و تو، ایران اینترنشنال و چند مجموعه و شبکه های خارجی بود که همه در 

اختیار آمریکایی ها و صهیونیست هاست و با پول عربستان سعودی اداره می شوند.

طالبان نام »وزارت زنان« را به وزارت »نماز و ارشاد و امر به معروف و نهی از منکر« 
تغییر داد

به گفته ســاکنان کابل، طالبان وزارت زنان این کشــور را با »پلیس اخلاق« جایگزین 
کرد. فیلم های منتشــره در شبکه های اجتماعی نشان می دهد که زنان کارمند سابق این 
اداره ظاهراً از ورود به ســاختمان آن بازداشته شده اند. روز جمعه، کارگرانی در کابل، تابلو 
ساختمان وزارت زنان را با نام جدید آن که ترکیبی از دری و عربی است به »وزارتخانه های 
نماز و ارشــاد و امر به معروف و نهی از منکر« تغییر دادند. ساکنان پایتخت افغانستان با 
ارسال فیلم هایی به ایندیپندنت گفتند این تغییر نام صحت دارد. این فیلم ها کارمندان زنی 
را نشان می دهد که می گویند چند هفته است، سعی می کنند سر کارشان برگردند، ولی به 

آنها گفته می شود که به خانه شان برگردند.

سال تحصیلی در افغانستان بدون حضور دانش آموزان دختر آغاز شد
وزارت آموزش طالبان در حالی از دانش  آموزان پسر و معلمان مرد برای حضور در مدارس 
دعوت کرده که هنوز از سرنوشت تحصیلی دختران در این کشور خبری نیست. در بیانیه 
وزارت آموزش دولت موقت طالبان به مناســبت آغاز سال تحصیلی جدید در افغانستان 
آمده است که معلمان و دانش آموزان مرد/پسر باید در ۲۷ ماه جاری به تحصیل و کار خود 
بازگردنــد. این بیانیه در مورد تحصیل دختران یا آموزش معلمان زن اظهار نظری نکرده 
اســت. همچنین، طالبان نام »مدارس امارتی« را برای مدارس دولتی ذکر کرده اند که از 

سوی برخی از کاربران شبکه های اجتماعی واکنش برانگیز شده است.

واکنش نماینده مجلس به لباس تیم فوتبال بانوان: نه قابل توجیه است و نه قابل 
چشم پوشی

رئیس کمیته تربیت بدنی کمیســیون فرهنگی مجلس گفت: موضوع طراحی لباس تیم 
فوتبال بانوان قابل توجیه و چشــم پوشی نیســت و فدراسیون باید پاسخگو باشد. احمد 
راستینه در گفت وگو با فارس، در مورد لباس اعزامی تیم ملی بانوان به مسابقات مقدماتی 
قهرمانی آسیا که با حواشی زیادی روبرو بود، اظهار داشت: متأسفانه آنچه اتفاق افتاده نه 
قابل توجیه اســت و نه قابل چشم پوشی. وزارت ورزش مسئولیت دارد که این موضوع را 
پیگیری کند و فدراســیون هم به خاطر چنین قصوری باید پاسخگو باشد. وی ادامه داد: 
فرهنگ عفاف و حجاب، اصالت ایرانی و اســلامی ماست. فرزندان این سرزمین افتخار 
می کنیم که در فرهنگ ملی و دینی شــان بحث حجاب و عفاف برایشان اهمیت زیادی 
دارد؛ اما آنچه دیده می شــود، برخی مدیران و مسئولین با تسامح و برنامه ریزی به دنبال 
تغییر نگاه و باور جوانان هســتند. رئیس کمیته تربیت بدنی کمیسیون فرهنگی مجلس 
عنوان کرد: گرچه این مســأله ساده ای اســت؛ اما نشان می دهد مدیران حاکم بر جریان 

ورزش ما نیاز به بازنگری و اصلاح رویه و عمل در اجرا دارند؛ به گونه ای که بر اســاس 
مصوبات قانونی در شــورای عالی انقلاب فرهنگی، همه مکلفند نسبت به نهادینه کردن 

این فرهنگ غنی اهتمام داشته باشند.

اخراج من رسواگر پیوند نیروهای جهل  و اشرافیت تکنوکرات  بوروکرات فاسد شد
بیژن عبدالکریمی، استاد اخراج شده دانشگاه آزاد در یادداشتی به ماجرای اخراجش پرداخت 
و نوشت: خداوند بزرگ را شاکرم که قصه احمقانه اخراج اینجانب رسواگر پیوند شوم میان 
نیروهای جهل و نادانی و خارجی  گری از یک ســو و اشرافیت تکنوکرات  بوروکرات فاسد 
و ریاکار از ســوی دیگر شــد که بیش از چهار دهه است گفتمان انقلاب را خفه کرده و 
چهره  ای بسیار زشت و کریه از انقلاب به جامعه ما و جهانیان ارائه داده و شکافی را میان 
ملت بزرگ ایران و آرمان  های متعالی انقلابی  اش ایجاد کرده اســت، شکافی که محل 
تجمع بسیاری از جرثومه  های فساد و تباهی قرار گرفته است و امید دارم تجربه شیرین و 
پیروزمندانه وفاق عمومی در حمایت از اینجانب که منجر به عقب  نشینی نیروهای جهل 
و فساد در دانشگاه آزاد اسلامی شد، سرآغاز و نقطه عطفی در مبارزه با پیوند شوم مذکور 
گشته و نیروهای اصیل انقلاب، بعد از ۴۳ مبارزه با دشمنان بیرونی و خارجی، نگاه و اراده 
والای خود را با جلب نظر آحاد مردم این سرزمین معطوف به مبارزه با نیروهایی سازند که 

همچون موریانه چوب انقلاب را از درون تهی ساخته  اند.

گلایه شدید پسر آیت الله طالقاني از میراث فرهنگي
فرزند آیت الله طالقاني در واکنش به مصاحبه مدیرکل میراث فرهنگي البرز مبني بر اینکه 
»خانــواده آیت الله طالقاني مي گویند میراث فرهنگي اعتبار مرمت خانه آیت الله طالقاني 
را کامل در اختیار آنها قرار دهد تا خودشان این کار را انجام دهند« گفت: این حرف هیچ 
جایي گفته نشــده و من آن را به شدت تکذیب مي کنم.مهدي طالقاني در گفت و گو با 
ایسنا، در خصوص وضعیت خانه آیت الله طالقاني گفت: این خانه از حدود ۲۰ سال پیش 
براي مراقبت و نگهداري از طرف خانواده در اختیار میراث فرهنگي قرار داده شد. پیش از 
تحویل به این سازمان هم خانه بازسازي و بدون هیچ اشکالي در اختیار میراث فرهنگي 
قرار گرفت. طالقاني افزود: خانواده ما این خانه را که متعلق به زمان تولد آقا بوده بدون هیچ 

توقعي در اختیار میراث گذاشت و انتظاري جز مواظبت از آن را نداشت.
وي ادامه داد: اما از حدود هشت سال پیش متوجه شدیم که خانه در حال نشست کردن 
است. به همین دلیل با میراث فرهنگي تماس گرفتیم و بعد از یک سال میراث فرهنگي 
یک پیمانکار معرفي کرد که این پیمانکار هم به جاي انجام کارهاي اساســي، شروع به 
تزئین خانه کرد و مشــکل اصلي خانه هم درســت نشد. طالقاني در واکنش به مصاحبه 
مدیرکل میراث فرهنگي البرز مبني بر اینکه »خانواده آیت الله طالقاني مي گویند میراث 
فرهنگي اعتبار مرمت را کامل در اختیار آنها قرار دهد تا خودشان این کار را انجام دهند« 
هم خاطرنشان کرد: سال گذشته میراث فرهنگي به ما اعلام کرد که ۱۵۰ میلیون تومان 
بودجه براي مرمت خانه آیت الله طالقاني در نظر گرفته شده است و به ما گفتند، بخشي از 

هزینه هم از سوي خانواده تأمین شود تا با کمک هم خانه را مرمت کنیم.

قوامي: رفع حصر براي میرحسین موسوي مهم نیست
ناصر قوامی فعال سیاسي اصلاح طلب در خصوص ضرورت رفع حصر گفت: نه میرحسین 
موســوي و نه زهرا رهنورد مایل نیســتند که به میدان بیایند و رفع حصر برایشان مهم 

نیست.

حقیقت پور: سیاست ورزي براي لاریجاني پایاني ندارد
منصور حقیقت پور، نماینده ادوار مجلس و از نیروهاي نزدیک به علي لاریجاني، درباره این 
موضوع به »فردا« گفت: »متأسفانه شرایط طوري رقم خورد که جامعه اسلامي از ظرفیت 
بلند و معقول آقاي لاریجاني براي توسعه کشور محروم ماند. او مي توانست در این مقطع 
در هر مسئولیتي مفید واقع شود که متأسفانه با ردصلاحیتي بي دلیل به حاشیه رانده شد.« 
او ادامه داد: »کنار بودن کنوني آقاي لاریجاني به  معناي پایان فعالیت سیاسي او نیست و 
اصلا فعالیت سیاسي براي او پایاني ندارد.« این فعال سیاسي بیان کرد: »نظام از کنارماندن 
آقاي لاریجاني دچار خســران شده است و حتما با حضور او در عرصه سیاسي زمینه هاي 

معقولي در عرصه تقنین یا اجرا فراهم مي شود.«
او در پاسخ به این پرســش که آیا لاریجاني مي تواند باعث وخدت دروني اصلاح طلبان 
شود، اظهار کرد: »اظهارنظر درباره این موضوع فعلا زود است اما آقاي لاریجاني قدرت 
کار با تمام جناح هاي سیاسي را دارد و مي تواند منشأ وحدت شود. به هر حال او چهره اي 
فراجناحي دارد.« حقیقت پور در پایان درباره سخنان اخیر یوسفیان ملا مبني بر عدم تمایل 
لاریجاني به بازگشــت به مجلس و نیز تشکیل ندادن حزب مستقل خودش، گفت: »من 
کلیات سخنان آقاي یوسفیان ملا را تأیید مي کنم اما هیچ چیزي از قول آقاي لاریجاني 
نمي توانم بگویم اما حتما آقاي لاریجاني سرباز ولایت است و هر امري رهبري بفرمایند، 

او اجرا مي کند.«

ادعاي نیویورک تایمز درباره جزئیات نحوه ترور شهید »فخري زاده«
نیویورک تایمز در بخشــي از گزارش خود درباره جزئیات ترور شهید محسن فخري زاده 
دانشــمند برجسته هسته اي کشورمان تاکید مي کند که عملیات منجر به شهادت دکتر 
فخري زاده، اولین تلاش عوامل موســاد نبوده و مي نویســد: در سال ۲۰۰۹ یک گروه 
ضربت طي عملیاتي برنامه ریزي شده به دنبال ترور این دانشمند هسته اي بوده اند و براي 
این کار منتظر آمدن فخري زاده بودند اما این عملیات در لحظه آخر لغو شد. موساد به لو 
رفتن این عملیات مشکوک شده بود و ظاهرا ایران براي آنها تله گذاشته بود. اما این بار 

موساد مي خواست چیز جدیدي را امتحان کند.
نیویورک تایمز با اشاره به عملیات ترور شهید فخریزاده در آذر ۹۹ درباره جزئیات عملیات 
مــي آورد: عوامل ایراني که براي موســاد کار مي کردند، یک وانت نیســان آبي را کنار 
جاده اي که شــهر آبسرد را به بزرگ راه اصلي متصل مي کرد، پارک کرده بودند. آن نقطه 
کمي مرتفع بود و مي شــد از آن جا ماشین هایي را که نزدیک مي شوند، دید. زیر برزنت و 
مصالح ســاختماني که براي اســتتار و فریب در وانت قرار داده شده بود، روي کف وانت 
یک ســلاح خودکار کالیبر ۷.۶۲ میلي متري قرار داشت. حدود ساعت ۱۳ گروه ضربت 
سیگنالي دریافت کرد که آقاي فخري زاده، همسرش و گروهي از محافظان مسلح او در 
ماشین هایي که خودرو او را همراهي مي کردند، قرار است آبسرد را ترک کنند. عامل ترور 
که یک تیرانداز ماهر بود، موقعیت خود را تعیین و اسلحه را آماده شلیک کرده و به آرامي 
ماشه را لمس کرد. اگرچه، او به هیچ وجه در نزدیکي آبسرد نبود. تک تیرانداز هزاران مایل  
دورتر، در محلي مخفي به صفحه نمایش یک کامپیوتر چشم دوخته بود. تمام گروه ضربت 

تا آن موقع ایران را ترک کرده بودند.
ایــن روزنامه ادامه مي دهد: پس از این حادثه، بســیاري از منابــع خبري ایران گزارش 
دادند که عامل ترور یک ربات قاتل بوده اســت و کل عملیات به شکل کنترل از راه دور 
انجام شــده است. این گزارش ها مستقیم با روایت موجود درباره درگیري مسلحانه میان 
تیم ترور و محافظان و گزارش ها درباره دســتگیري یا کشته شدن برخي از عوامل ترور، 

مغایرت داشت.

میز خبر

عکس روز

رنگ و بوی پاییز در رویین
روستای رویین یکی از روستاهای در میان دره ای سرسبز 
هدف گردشگری در شمال شــرق ایران است که علاوه 
بر میــراث فرهنگی و میراث طبیعی، زبان مردم روســتا 
نیز دلیلی است تا هر گردشــگر اهل فرهنگ را به سوی 
آن بکشــاندمعماری پلکانی آن در ترکیب با باغات میوه، 
معنــای واقعی روســتا را در ذهن شــما تداعی می کند.

آب و هوای معتدل کوهســتانی روســتای رویین، منجر 
به ســردی و پربرف بودن منطقه در زمستان و موقعیتی 
 ییلاقی را بــرای این روســتا به ارمغان آورده اســت.

منبع: عصر اترک از اسفراین


